
Rothschildové žalují Česko u evropského
soudu kvůli majetkům
- CZ24 News | 14. července 2021

EU: K Evropskému soudu pro lidská práva směřuje stížnost proti Česku ze strany potomků Alphonse
Rothschilda. Česká republika prý porušuje Evropskou úmluvu o ochraně lidských práv, píše Hlídací
pes.

Portál uvádí, že se jedná o spor o „rodinné panství“ Šilhéřovice na Hlučínsku, které bylo
Rothschildovi odebráno kvůli jeho židovskému původu německými nacisty. Po válce následně správu
převzaly úřady Československa.

Podle Rothschildů jejich rodina ještě před nástupem komunistické strany k moci požádala o
navrácení majetku. K tomu ale po únoru 1948 nedošlo. Rothschildové ústy své zástupkyně pro Česko
Hany Hikelové považují postup českých soudů za „legitimizaci nacistických protižidovských opatření
z doby holocaustu“, neboť soudy se prý jejich záležitostí odmítly zabývat.

Hlídací pes poukazuje na rozhodnutí soudů ve sporech, jež se táhly mnoho let, kde soudy rozhodly,
že se Rothschildové o svůj majetek po válce včas nepřihlásili.

„Verdikty v neprospěch rodiny argumentovaly, že vdova po posledním držiteli majetku po roce 1945
plně nevyužila možnost domáhat se svého vlastnického práva poté, co ji Zemský národní výbor
odkázal ve věci vrácení majetku na soudní řízení,“ píše Hlídací pes.

V neprospěch rodiny Rothschildů rozhodl posléze také Nejvyšší soud, jenž, podle slov portálu, uvedl,
že „i kdyby bylo možno přisvědčit a uznat, že jim byla konfiskací způsobena křivda, šlo by o křivdu
způsobenou před 25. únorem 1948, a takové křivdy se podle ustálené judikatury neodčiňují“.

Ústavní soud rozhodl rovněž v neprospěch Rothschildů, když konstatoval, že bývalý majitelé po válce
neuplatnili nárok na vydání svého majetku, a proto současní dědicové nejsou oprávněni požadovat
návrat majetku.

Portál v závěru uvádí, že Rothschildové své majetky převáděli na německou nacistickou říši údajně
„pod nátlakem“. Pokud by odmítli své majetky nacistům odprodat, jak píše portál – fakticky předat,
následovala by deportace majitelů do Osvětimi a téměř jistá smrt.

 

https://cz24.news/rothschildove-zaluji-cesko-u-evropskeho-soudu-kvuli-majetkum/
https://cz24.news/rothschildove-zaluji-cesko-u-evropskeho-soudu-kvuli-majetkum/


Zdroj: cz.sputniknews


